
Zásady územního 

rozvoje Ústeckého kraje 

jsou zveřejněny na webových stránkách ÚK  
http://www.kr-ustecky.cz/ 

(cesta = rozvoj kraje → územní plánování → nástroje územního 
plánování → úroveň krajská) 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/


 
ZÚR ÚK  byly vydány Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje 
 
 Nabyly účinnosti 20.10.2011 
 
 Vydávají se formou OOP 

 
 OOP obsahuje 13 příloh 
 
Příloha č.  1   - Textová část ZÚR ÚK 
Příloha č.  2   - Grafická část ZÚR ÚK 
Příloha č.  3 - Textová část odůvodnění  ZÚR ÚK 
Příloha č.  4 - Grafická část odůvodnění ZÚR ÚK 
Příloha č.  5- Textová část VV ZÚR ÚK na URÚ 
Příloha č.  6 -  Grafická část VV ZÚR ÚK na URÚ 
Příloha č.  7 -  Vypořádání stanovisek dotčených orgánů a připomínek 
sousedních krajů uplatněných dle ust. § 37 odst. 2 a 4 stavebního 
zákona při společném jednání o návrhu ZÚR ÚK včetně VV ZÚR ÚK na 
URÚ 
Příloha č.  8-  Stanovisko MŽP k návrhu ZÚR ÚK (SEA stanovisko) 
Příloha č.  9 -  Vypořádání vyjádření příslušných orgánů sousedního 
státu (SRN) k návrhu ZÚR ÚK uplatněných dle ust. § 37 stavebního 
zákona 
Příloha č. 10-  Vypořádání stanovisek dotčených orgánů uplatněných 
k návrhu ZÚR ÚK při veřejném jednání dle ust. § 39 stavebního zák 
Příloha č. 11-  Rozhodnutí o námitkách uplatněných dle ust. § 39 odst. 2 
stavebního  zákona při veřejném projednání návrhu ZÚR ÚK 
Příloha č. 12-  Vypořádání připomínek uplatněných dle ust. § 39 odst. 1 
a 2 stavebního zákona při veřejném projednání ZÚR ÚK 
Příloha č. 13- Vypořádání stanovisek, námitek a připomínek 
uplatněných po termínu, ke       kterým se dle ust. § 39 odst. 2 
stavebního zákona nepřihlíží 
 
 



      Výroková část  ZÚR ÚK obsahuje 
  
  textovou část ( příloha č. 1  OOP) 

  grafickou část ( příloha č. 2  OOP) 

 



 Odůvodnění  ZÚR ÚK obsahuje 
  textovou část ( příloha č. 3  OOP) 

  grafickou část ( příloha č. 4  OOP) 

 



ZÚR ÚK zpřesnily  
z PÚR 2008 koridory : 
 

 VR1 (Dresden-) hranice 
SRN/ČR-Praha (VRT-ZR1) 
 

 VD1 Labe: Pardubice-
hranice SRN (VD1) 

 
 S11 dopravní  koridor  

propojení D8 – Děčín – 
Liberec (PK3, PK4, ÚP7) 

 
 E10  vedení 400 kV 

Výškov – Babylon (ER6) 
 
Dále ZÚR ÚK   vymezily  
koridory   nadmístního 
významu  
 
ZÚR ÚK stanovily: 

- šíře koridorů 

- úkoly pro územní  plánování 



 ÚP1 –ÚP20 
 
ZÚR ÚK stanovily 
požadavek na  
prověření a v 
součinnosti s 
dotčenými orgány 

územně vymezit  
koridor v rámci 
územně plánovací 
dokumentace 
příslušné obce    
celkem  

pro 19 obcí 
(Město Děčín  
ÚP7 a ÚP17) 

 
Ve východní části 
kraje se jedná o  

ÚP7 až ÚP18          



ZÚR ÚK rozčlenily  území 
ÚK  na 
 
17 krajinných celků 
 
a  stanovily jim  
 
cílové charakteristiky  
krajiny 
 
včetně dílčích kroků k 
jejich naplňování 
 
 
  





 
 
 
 
 
Rozhodnutí o každé námitce  
obsahuje odůvodnění. 



Aktualizace ZÚR ÚK 

Obce do procesu pořizování aktualizace ZÚR ÚK mohou 
vstoupit při: 
 
  projednávání návrhu zprávy o uplatňování ZÚR ÚK  - připomínky 

 
 společném jednání o návrhu aktualizace ZÚR ÚK  - připomínky 

 
 veřejném projednání návrhu aktualizace ZÚR ÚK  - námitky  

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Děkuji za pozornost 

Dobiášová Naděžda              e-mail: dobiasova.n@kr-ustecky.cz 

pracovnice odboru UPS, KÚ ÚK      telefon : 475 657 512 
 

mailto:dobiasova.n@kr-ustecky.cz
mailto:dobiasova.n@kr-ustecky.cz
mailto:dobiasova.n@kr-ustecky.cz

